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En liten hälsning från Ungdomsombuden:  

Tack för att du läser denna rapport och tack för 
att du gör ungdomar till en prioritet. Men om 
du läser rapporten och slås av tanken ”de 
efterfrågar ju något som redan finns” stanna 
inte där utan utmana dig själv att tänka 
”varför vet ungdomarna inte om att det finns, 
hur kan vi ändra på det?” 
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Inledning  
Det som kanske kan bli bättre är en eventuellt närmare relation 
mellan kommun, beslutsfattare och ungdomar. Som ungdom 
känner jag mig inte alltid inkluderad och informerad om vad som 
sker på en kommunalnivå (…) – Ungdom, Ungdomstinget på 
Spykens gymnasieskola  

Frågan om Lund skulle bli ungdomshuvudstad och European Youth Capital 
2026 (EYC) var det övergripande temat för samtliga evenemang 
Ungdomsombuden genomförde hösten 2022. Ungdomsombuden valde att ta 
fasta på att en ansökan och ett eventuellt EYC-år ska vara förankrad i ungas 
behov och åsikter. Därför, under Ungdomstinget på Spykens gymnasieskola, 
växte idén om att fråga eleverna som bor eller studerar i Lund: 

• Vad tycker du att Lunds kommun är bra på när det gäller unga?  
• Vad tycker du att Lunds kommun kan bli bättre på när det gäller unga?  

Efter Ungdomstinget hade nästan 100 åsikter om Lund samlats in och när 
Ungdomsombuden adderade åsikterna som framkommit under en workshop 
på EU-days växte siffran till cirka 200. Här insåg man potentialen i att fortsätta 
ställa samma frågor under hela hösten och på så sätt få fram ett gediget 
underlag för vilka frågor som Lunds unga bryr sig om. Denna rapport är 
resultatet. Rapporten är ett underlag som kommunpolitiker, kommunala 
verksamheter och tjänstepersoner kan ha stor nytta av. Totalt har 532 unika 
åsikter om Lund samlats in, 164 om vad Lund är bra på och 368 om vad Lund 
kan bli bättre på. 

 

Metoden för datainsamlingen gick i regel till på följande sätt. Under höstens 
evenemang frågade Ungdomsombuden unga vad Lund är bra på och vad Lund 
kan bli bättre på och åsikterna skrevs ned på post-it lappar. Undantaget är 
åsikterna från gruppen unga med funktionsvariationer då åsikterna även 
hämtades in under skolbesök och efter Inflytandecaféet valde UNICEF Lund 
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och Youth 2030 att dela med sig av de åsikter de samlat in från målgruppen. 
Underlaget för rapporten samlades in på följande evenemang: EU-days, 
Ungdomsting på Spykens gymnasieskola, Ungdomsting på Fågelskolan, Girl 
power-kväll på Stenkrossen och Inflytandecaféet i Stadshallen.   

Lund är fint och bra, jag älskar Lund – Ungdom, Girl power-
kvällen 

1 Sammanställning av resultat   
Att man har friheten att vara olika och att man har möjligheten 
till det – Ungdom, EU-days  

Följande kapitel, inklusive diagram, redogör för samtliga 532 åsikter från unga 
som bor eller studerar i Lunds kommun. Åsikterna har sedan dokumenterats 
och delats in i teman.1 Majoriteten av åsikterna som inhämtats handlar om 
vad Lund kan (och bör) bli bättre på. Detta kan delvis ha sin förklaring i att 
individer kan vara mer manade att framföra konstruktiv kritik. Det ska dock 
poängteras att de drygt 350 åsikterna indikerar att unga i Lund har behov som 
kommunen i dagsläget inte lyckas bemöta. Samtidigt så visar de drygt 160 
åsikterna om vad Lund är bra på att vi har kommit en bra bit på vägen. Att 
Lunds kommun är bra, men vi kan bättre.   

Teman  

Utbildning: Exempelvis undervisning, skolmiljö eller skolmat 

Fritid: Exempelvis fritidsaktiviteter, lokaler och verksamheter.  

Kollektivtrafik och infrastruktur: Exempelvis biljettpriser och 
busslinjer.  

Kultur: Exempelvis verksamheter, museer och festivaler.  

Näringsliv: Exempelvis affärer och arbetstillfällen.  

Socialt: Exempelvis sociala frågor och trygghet.  

Hälsa: Exempelvis psykisk ohälsa och tillgången till vård.  

Bostäder: Exempelvis levnadskostnader.  

Övrigt: Exempelvis allmänna åsikter om Lund som stad och 
information till unga.  

 

 

 
1 Samtliga åsikter finns i Appendix.  
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1.1 Vad är Lund bra på  
Att det finns olika ställen unga kan vara på, till exempel ComUng 
och Hemgården -Ungdom, Inflytandecaféet.  

De 164 åsikterna som rör vad Lund är bra på enligt unga förmedlar en tydlig 
bild. Temana Utbildning och Fritid utgör drygt 50 procent av åsikterna. Det 
som lyfts fram som positivt är bra utbildningsmöjligheter, fritidsgårdar och 
möjligheterna som finns för en aktiv fritid. Unga uppskattar den 
valmöjligheten de har gällande exempelvis vilken gymnasieskola de ska gå. De 
uppskattar även att det finns gott om fritidsaktiviteter som är anpassade för 
dem och möjligheter till idrottsutövning. Baserat på underlaget kan man även 
se att unga i Lund generellt anser att Lund är en fin, trygg stad med en levande 
stadskärna där människor från olika bakgrunder möts. Andra framträdande 
positiva aspekter är de goda cykelmöjligheterna, Ungdomsmottagningen, 
Kulturskolan och tillgången till sommarjobb.  

 

1.2 Vad kan Lund bli bättre på  
 

Att försöka hjälpa ungdomar med dålig mental hälsa lite mer, att 
sitta och fråga hjälper inte så särskilt mycket – Ungdom på Girl 
power-kvällen  

De 368 åsikterna gällande vad Lunds kommun kan bli bättre på påvisar bland 
annat att ungas behov av hjälp och stöd vid psykisk ohälsa inte tillgodoses 
med ett önskvärt resultat. Målgruppen efterfrågar även billigare bostäder och 
fler hyresrätter. Resultatet påvisar även att endel unga, även om de generellt 
upplever Lund som en säker plats, vill ha fler poliser, ordningsvakter och 
bättre gatubelysning.  
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De tre temana som utgör drygt 70 procent av åsikterna är Utbildning, Fritid 
samt Kollektivtrafik och infrastruktur. Skolmat, resurser och lärare och mer 
inkluderande undervisning är de mest vanligt förekommande 
åsiktsyttringarna angående vad som behöver bli bättre i skolan.  

 

Åsikterna som unga har om kollektivtrafik och infrastruktur berör bland annat 
billigare eller gratis kollektivtrafik, bättre förbindelse mellan stad och 
landsbygd och fler avgångar. Man lyfter även säkrare cykelvägar.  
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Under kategorin Fritid så saknar målgruppen mötesplatser, speciellt för äldre 
ungdomar och unga vuxna. Det finns även en efterfrågan om fler aktiviteter 
som både är gratis och inkluderande, aktiviteter där alla får vara med.  

 

I detta kapitel har den generella samanställningen och framträdande resultat 
presenterats. I nästkommande kapitel (3–6) kommer åsikterna att analyseras 
mer ingående genom att presentera resultat för målgrupperna: 
gymnasielever, högstadieelever, unga med funktionsvariationer samt tjejer 
och icke-binära.  

Målgrupp gymnasieelever – Ungdomsting på Spykens gymnasieskola och EU-days  

Målgrupp högstadieelever – Ungdomsting på Fågelskolan  

Målgrupp unga med funktionsvariationer – Inflytandecafé i Stadshallen 

Målgrupp tjejer och icke-binära – Girl power-kväll på Stenkrossen2   

 
2 En reservation för att respektive målgrupp som omnämns i rapporten utgår från vem den 
tänkta målgruppen var för respektive evenemang, detta föranleder att de målgrupper som 
presenteras i rapporten är en grov distinktion gjord med syfte att möjliggöra en analys där 
olika grupper av ungdomars behov kan jämföras och bidra till en mer nyanserad blid av vad 
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2 Gymnasieelever   
Bättre information till unga om hur de kan påverka vad som 
händer i Lund – Ungdom på EU-days  

Detta kapitel kommer analysera de totalt 188 åsikterna som inhämtades från 
evenemangen med målgruppen gymnasieelever (Ungdomsting på Spyken och 
EU-days). Vid interaktionen med eleverna så blev det tydligt att målgruppen 
har ett stort samhällsengagemang, detta stärks av antalet insamlade åsikter, 
både för deras liv som ungdom i Lund och för morgondagens unga. Det ska 
även framföras att det framkom en viss grad av skepsis om deras åsikter 
kommer tas på allvar och Ungdomsombuden fick även motfrågan ”vad 
kommer ni göra med det här?” och ”politikerna kommer ändå inte bry sig”. 
Denna typ av interaktion är motivation i sig till att den här rapporten skrivs då 
det skvallrar om att unga i Lund har en icke önskvärd nivå av förtroende för 
makthavare och tjänstepersoner. Samtidigt så finns det ett uttalat intresse 
från politiken att lyssna på vad ungdomarna har att säga, men glappet mellan 
makten och ungdomar i kommunen behöver minskas.  

2.1 Vad är Lund bra på? 

 

Om man analyserar åsikterna så ser man att majoriteten berör vad Lund kan 
bli bättre på, likt i förra kapitlet. 73 åsikter handlade om vad Lund är bra på 
och 115 handlade om vad Lund kan bli bättre på. Tittar man mer specifikt på 
vad gymnasieungdomar anser att Lund är bra på angående ungdomar så är 
det bland annat Utbildning och Fritid som målgruppen lyfter fram som särskilt 

 
Lunds unga vill, tycker och känner. Det innebär exempelvis att en individ med 
funktionsvariations åsikt som inhämtades under Ungdomstinget på Fågelskolan är en del av 
underlaget för målgruppen högstadieelever.  
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positivt. För kategorin kollektivtrafik och infrastruktur framhålls främst att det 
är bra att det finns förbindelser som möjliggör att man kan studera i Lund men 
bo på annan ort, samt att det är lätt att ta sig runt med cykel. 
Gymnasieungdomar berömmer även kommunen för mängden sommarjobb 
och arbetstillfällen och att det är en stad där unga prioriteras. Kulturnatten 
och Lundakarnevalen, samt Kulturskolan är även aspekter av ett liv i Lund som 
målgruppen uppskattar. 

 

Tittar man mer ingående på kategorin utbildning blir det tydligt att de 
ungdomar som påbörjat sin gymnasieutbildning värdesätter den utbildning de 
får ta del av, de värdesätter även den valmöjligheten de hade när de gick ut 
högstadiet och universitetet. Universitets roll för, eller inverkan på, hur 
målgruppen ser på Lund återkommer i kategorin Socialt. Lunds profil som 
studentstad och möjligheten till möten mellan gymnasieelever och studenter, 
samt möten mellan studenter i Lund och utbytesstudenter är fördelaktig. 
Målgruppen känner även en trygghet, både socialt och kroppsligt. Lund är en 
stad där du (upplevs) kunna vara dig själv med en låg risk för att bli utsatt för 
brott.  

Bra för ungdomar gällande frihet och säkra områden – Ungdom, 
Ungdomstinget på Spykens gymnasieskola  
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Baserat på den data som insamlats går det även att dra slutsatsen att 
målgruppen gymnasielever värdesätter och uppskattar att det finns många 
aktiviteter som är anpassade för barn och unga i kommunen. En förutsättning 
för detta är att det finns lokaler, idrottsanläggningar och andra platser 
exempelvis skateparker som möjliggör aktiviteterna. Med detta i åtanke är 
det angeläget att uppmärksamma att även om målgruppen delvis lyfter 
faktumet att det finns lokaler för fritidsaktiviteter, samt antalet aktiviteter, 
som något positivt så innebär det inte att målgruppen upplever att deras 
behov gällande deras fritid är tillfredsställda.  

 

2.2 Vad kan Lund bli bättre på? 

 

De 115 åsikterna som berör vad Lund kan bli bättre på har en större spridning 
bland temana. Här uppkommer åsikter som berör hälsa och bostäder. Även 
om kategorin hälsa är procentuellt mindre än flera av de andra temana så 
anses det vara centralt att rikta uppmärksamhet till det ämnet. Dels för att 
tidigare undersökningar indikerar att psykiska ohälsa och stress är ett växande 
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problem hos unga. Men det är även av vikt att lyfta målgruppens åsikter kring 
sin hälsa då samtliga åsikter uttrycker samma behov: snabbare och bättre 
hjälp vid psykisk ohälsa.  

Snabbare hjälp vid psykisk ohälsa, mer kuratorer och psykologer 
på plats i skolan hela tiden – Ungdom, EU-days 

Gymnasieelever vill även ha mer kulturevenemang likt Kulturnatten, Lunds 
Comedy Festival, samt musikfestivaler och fler kulturscener. Under temat 
Utbildning finns det, enligt målgruppen, en förbättringspotential gällande 
skolmaten och ett tätare samarbete mellan gymnasium och universitet. 
Majoriteten av åsikterna som återfinns här efterfrågar dock en mer 
inkluderande utbildning, en utbildning som inkorporerar ämnen så som 
segregation, HBTQ+ och barns rättigheter. Det efterfrågas också en bättre 
sexualundervisning. Målgruppen uppskattar de utbildningsmöjligheterna som 
finns och den valmöjligheten de hade i valet av gymnasium, men det man vill 
förbättra är innehållet och vilka ämnen som man lägger tyngd på i skolan.  

Det som behöver bli bättre är att stressen och pressen på 
högstadiet minskar då många elever mår dåligt – Ungdom, EU-
days 

Som tidigare nämnt så framhålls kategorin Fritid, av målgruppen, som ett av 
de teman där Lund lyckas bäst. Samtidigt indikerar underlaget att det finns 
mycket arbete kvar att göra för att möta målgruppens behov. Man efterfrågar 
fler aktiviteter, även på kvällar och helger, och aktiviteterna bör vara gratis. 
Tillsammans med fler aktiviteter så vill målgruppen ha fler mötesplatser och 
lokaler att vistas i.  

Majoriteten av åsikterna från målgruppen gymnasielever är resultatet av ett 
kort svar på frågan ”vad kan Lund bli bättre på när det gäller unga”: 
kollektivtrafiken. Kollektivtrafik och infrastruktur är den kategorin där Lunds 
kommun lyckas sämst med att tillgodose målgruppens behov. Av 115 åsikter 
så utgör det temat 46 procent (53st). De flesta åsikterna går inte in mer på 
detalj än att kollektivtrafiken är dålig, men de åsikter som går lite djupare 
berör att kollektivtrafiken borde vara billigare, helst gratis, och att 
förbindelsen mellan Lund och andra orter måste bli bättre särskilt 
förbindelsen mellan centrala Lund och kommunens östra delar. Målgruppen 
uttrycker även att trafiksäkerheten behöver bli bättre i synnerhet för cyklister 
och vid skolområden. Hastigheten bör sänkas och cykelbanorna ska 
underhållas mer och vara skilda från övrig trafik. 
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3 Högstadieelever  
Folk i Lund är jättesnälla – Ungdom, Ungdomsting på Fågelskolan  

Under Ungdomstinget på Fågelskolan samlade Ungdomsombuden in totalt 
131 åsikter som i denna rapport utgör målgruppen högstadieelever. Den 
redan identifierade trenden att frågan om vad Lund kan bli bättre på 
genererar fler svar än frågan vad Lund är bra på stämmer även för Fågelskolan. 
Av 131 åsikter rör 37 vad Lund är bra på samtidigt som 97 åsikter om vad Lund 
kan bli bättre har dokumenterats. Vidare, är resultatet för temana Utbildning 
och Fritid anmärkningsvärt i förhållande till resultaten för samtliga 
målgrupper. Utbildning och Fritid utgör mer än hälften av svaren på både 
frågan om vad Lund är bra på och vad Lund kan bli bättre på när det gäller 
ungdomar. Av 37 åsikter utgör temana 54 procent av svaren och utgör 84 

Utbildning 
30%

Fritid 
24%

Kollektivtrafik 
och 

infrastruktur 
11%

Kultur 
3%

Socialt 
21%

Övrigt 
11%

VAD ÄR LUND BRA PÅ? 

Utbildning 
59%

Fritid 
25%

Kollektivtrafik 
och 

infrastruktur
5%

Socialt 
5%

Hälsa 
1%

Bostäder 
2%

Övrigt 
3%

VAD KAN LUND BLI BÄTTRE PÅ?



 

14 

procent av svaren angående vad Lund kan förbättra. Med hänsyn till detta 
kommer Utbildning och Fritid vara huvudfokus för analysen i detta kapitel. Det 
ska dock poängteras att resultaten indikerar att högstadieelever delar 
gymnasieelevernas bild av Lund som en trygg och säker stad, att 
kollektivtrafiken bör bli billigare samt att ungas psykiska hälsa borde vara en 
större prioritet.  

3.1 Utbildning  
 

Att lyssna på skoleleverna och hur de kan förändra skolan -
Ungdom på Ungdomstinget på Fågelskolan  

Lektionerna på skolan ska bli intressanta så man kan lära sig 
mera – Ungdom på Ungdomstinget på Fågelskolan 

Underlaget för vad  målgruppen upplever som positivt i skolan är betydligt 
mindre än underlaget som besvarar vad målgruppen anser att kommunen bör 
förbättra, 11 respetive 55 åsikter. Samtidigt så indikerar resultatet att 
högstadieelever bryr sig om sin skolgång oavsett om det rör den faktiska 
utbildningen, resurser i skolan eller skolmaten. De värdesätter skolans roll och 
inverkan i deras liv. 

Vad som är bra med skolan 
Att det finns bra lärare 

Att man får mat i skolan 
Faktumet att man får gå i skolan 

 

Att målgruppen värdesätter sin skolgång behöver dock inte innebära att de 
trivs eller mår så bra som de kan göra i skolan. Baserat på underlaget går det 
att konstatera att det finns mycket som högstadieelever skulle vilja förbättra 
med sin skolgång och att kommunen inte lyckas tillfredsställa deras behov 
fullt ut. 

 

 Mest framträdande utvecklingsområden rör lärare, skolmat och resurser till 
skolan. Skolmaten sticker ut markant, med en viss reservation att kvaliten på 
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skolmaten kan vara specfik för Fågelskolan och inte nödvändigtvist 
representativt för alla höstadieskolor i kommunen. Samtidigt har åsikten 
bättre skolmat återkommit hos andra målgrupper också, speciellt för 
målgruppen unga med funktionsvariationer och de eleverna går på olika 
skolor. Därför är det möjlig att se detta resultat som en indikatior på att 
eleverna på Fågelskolan upplever att de behöver bättre mat i skolan, men det 
går även att se det som en indikator på att unga i Lund behöver bättre skolmat 
och att vidare studier bör göras kring detta ämne.  

 

3.2 Fritid  

 
Vad som är bra  
Fritidsgårdarna 

Det finns mycket att göra 
Att man ger bidrag till aktiviteter för barn och unga 
Att det finns många fotbollsplaner och lekplatser 

 

Likt kategorin Utbildning så är underlaget för vad målgruppen tycker Lund är 
bra på inom kategorin Fritid betydligt mindre än för vad Lund kan bli bättre 
på, 9 respektive 23 åsikter. Det som framhålls som positivt är bland annat 
fritidsgårdar och andra lokaler eller platser som möjliggör aktiviteter. 
Faktumet att det finns många aktiviteter för barn och unga i Lund och att 
kommunen faktiskt möjliggör detta genom bidrag är också något som 
högstadieelever uppskattar.et relativt höga antalet svar indikerar att 
högstadieelever värdesätter sin fritid och målgruppen erkänner kommunens 
insatser för att förbättra deras fritid. Samtidigt så finns det 
förbättringspotential även här. Högstadieeleverna efterfrågar, likt 
gymnasieeleverna, fler billiga (helst gratis) aktiviteter och fler fritidsgårdar. 
Man är dock mer specifik i sina önskemål angående fritidsgårdarna då man 
efterfrågar längre öppettider och fler samt roligare aktiviteter i 
fritidsgårdarnas regi.  

Vad som kan bli bättre 

”Billigare aktiviteter för barn” 
”Längre öppettider på fritidsgårdar” 

”Fixa fler ställen där det är gratis att plugga” 
”Erbjuda elever fler fritidsaktiviteter” 

Citat från ungdomar på Ungdomstinget på Fågelskolan 
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4 Unga med funktionsvariationer  

 
Åsiktstavla ritad av Louise Wester.  

Åsikterna från målgruppen unga med funktionsvariationer samlades in i ett 
format som skiljer sig från övriga målgrupper. Åsikterna samlades in på 
Inflytandecaféet på Stadshallen, men en betydande del av åsikterna samlades 
även in i samband med att Ungdomsombuden genomförde skolbesök. 
Eftersom den aktuella målgruppen generellt har svårare att höras i samhället 
och oftare förbises än andra grupper av ungdomar valde Ungdomsombuden 
att kraftsamla för att hämta in åsikter från målgruppen. Slutresultatet blev 
181 åsikter.  

Vi behöver fler som lyssnar. Vill att allt från lärare, politiker till 
föräldrar ska lyssna på oss – Ungdom på Inflytandecaféet 

4.1 Vad är Lund bra på?  
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Totalt samlades 46 svar in på frågan vad är Lund bra på när det gäller 
ungdomar. Baserat på detta underlag går det att konstatera att Lund är bäst 
på fritid enligt målgruppen unga med funktionsvariationer. Kategorin Fritid 
kommer att analyseras mer ingående i nästkommande stycke. Den näst 
största kategorin procentuellt är övrigt, här återfinns åsikter om att Lund är 
en fin stad men en fin natur, samt att det finns få problem. Inte helt olikt från 
målgruppen högstadieelever så anser målgruppen att det positiva med skolan 
är att det finns skolor och att det finns ett stort utbud av gymnasieskolor, med 
undantaget att målgruppen även framhåller att anpassad skolgång (särskola) 
finns som något positivt. Tillskillnad från övriga målgrupper som inkluderas i 
denna rapport så berättar unga med funktionsvariationer att polisen och 
brandkåren är aspekter av Lund som de uppskattar och vill ha mer av. Under 
temat Kultur omnämns Kulturen, Kulturskolan, bibliotek och kultur i skolan 
som positiva inslag i Lund.  

 

Eftersom kategorin Fritid har fått majoriteten av de åsikter som samlats in från 
målgruppen så motiverar det en djupdykning i temat. Ett av de 
återkommande temana i denna undersökning av vad unga tycker om Lund är 
fritidsgårdar och mötesplatser och så är även fallet för unga med 
funktionsvariationer. Hemgården och ComUng omnämns specifikt och elever 
har även uttryckt en önskan om att få besöka fritidsgårdar. Korttidsboenden 
och att dessa finns i Lund anses vara positivt. De åsikter som återfinns under 
kategorin Fritid går även att betrakta som en indikation av vad målgruppen 
tycker om att göra på sin fritid, kunskap som kan tänkas vara av intresse för 
tjänstemän, eller andra, som planerar aktiviteter riktade till målgruppen. 
Aktiviteter och idrottsutövning som målgruppen berättar om är bland annat: 
ridning, dans, spela trummor, tjejkvällar och gruppaktiviteter.  
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Fritidsgårdar Korttidsboenden Aktiviteter och
gruppaktiviteter

Sport och idrott

Fritid
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4.2 Vad kan Lund bli bättre på?  

 

De totalt 135 svaren på frågan vad kan Lund bli bättre på när det gäller unga 
vittnar om att Lunds kommun har mycket arbete kvar att göra innan man med 
gott samvete kan säga att vi lyckas tillgodose målgruppens behov. Detta blir 
ännu mer påtagligt vid en genomläsning av de åsikter som inkommit, så som 
att framkomligheten med rullstol begränsas vid snöfall eller att det inte finns 
resurser för att alla elever som går anpassad skolgång (särskola) ska få ha 
hemkunskap och slöjd. En alarmerande insikt som uppkom är att inte alla 
elever kan följa med på skolutflykter eftersom skolan inte har de hjälpmedel 
som behövs och att det inte heller finns handikapptoaletter i centrala Lund 
som är utrustade med lift och brits. I detta underkapitel kommer främst 
åsikter som rör temana Utbildning, Fritid, Socialt och Hälsa att analyseras. 
Målgruppen efterfrågar mer festivaler och musikkonserter. Unga med 
funktionsvariationer lyfter även att de vill ha fler bussar, specifikt linje 3 till 
Linero, och att elsparkcyklar som ligger på trottoarerna är ett problem eller 
ett störningsmoment.  

Har inte fungerande elevråd vilket gör det svårt att påverka. 
Efterfrågar ett elevråd som prata om allt från skolmaten till 
trygghet och mobbning – Ungdom på Inflytandecaféet  

Nästan 40 procent av åsikterna som rörde vad Lund kan bli bättre på handlade 
om olika aspekter av målgruppens skolgång. Det verkar finnas en brist på 
förståelse och från både lärare och andra elever om målgruppen, och man 
känner inte att man får de resurserna man behöver eller bemöts på det sätt 
man förtjänar. Under Inflytandecaféet diskuterades mobbing och att elever 
upplever att skolan inte gör tillräckligt för att förebygga mobbning och att 
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19 

skolan inte heller gör tillräckligt när mobbing sker. Idag blir eleverna ”väldigt 
själva i det” (citat från en diskussion på Inflytandecaféet).  

En lärare trodde jag spelade dum för att jag inte fattade så hon 
skickade ut mig ur klassrummet – Ungdom på Inflytandecaféet  

Man upplever även att man som elev har ett lågt inflytande och deltagande i 
skolan. Åsikterna vittnar även om att målgruppen vill se mer resurser, både 
material och fler lärare, i skolan, en roligare skolgård och bättre skolmat.  

 

Kategorin Fritid fick majoriteten av svaren på frågan vad Lund är bra på men 
det betyder inte att unga med funktionsvariationers behov på det här 
området är fullt ut tillgodosett. Det genomgående temat här är fritidsgårdar, 
målgruppen uppskattar fritidsgårdar men samtidigt så har det framkommit 
att majoriteten av ungdomarna inte visste vad en fritidsgård är och ännu 
mindre var fritidsgårdar finns. Samtidigt så efterfrågar man trygga lokaler att 
vara på. Baserat på underlaget är det möjligt att hävda att unga med 
funktionsvariationer inte känner samma ägandeskap över fritidsgårdar som 
andra ungdomar gör. Kommunen har redan idag insatser för att öka antalet 
unga med funktionsvariationers besök på fritidsgårdar och rapporten både 
bekräftar behovet av dessa insatser och motiverar fler initiativ av det slaget. 
Det finns en vilja hos målgruppen att få göra studiebesök på fritidsgårdar 
under skoltid. De insamlade åsikterna lyfter även behovet av mötesplatser för 
äldre ungdomar, fler korttidsboenden och verksamheter samt fler lekplatser 
som är anpassade för unga med funktionsvariationer.  

Vi vill ha en trygg plats att hänga på i Lund – Ungdom på 
Inflytandecaféet 

Kategorin Socialt har i relation till för de övriga tillfrågade målgrupperna, 
genererat många svar från unga med funktionsvariation. Man påpekar vikten 
av att hissar ska vara bra och fungera, samt att de upplevt att andra ungdomar 
är otrevliga mot dem.  
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Lund är otryggt speciellt centrum – Ungdom på Inflytandecaféet 

Men den tydligaste trenden man kan urskilja är att målgruppen känner sig 
trygga i Lund i en mindre utsträckning än vad gymnasieelever respektive 
högstadieelever gör. Denna slutsats kan dras eftersom den absoluta 
majoriteten av åsikterna som återfinns under kategorin Socialt handlar om att 
Lund behöver fler poliser, och bli bättre på brottsbekämpning respektive 
trygghet.  

 

Avslutningsvis har Ungdomsombuden valt att lyfta de åsikter som vi fått in 
som berör kategorin Hälsa. Att Lunds kommun behöver bli bättre på att hjälpa 
unga med psykisk ohälsa återkommer även här, målgruppen anser också att 
tillgången till vård rent allmänt borde förbättras. På Inflytandecaféet fram 
kom det att grupptryck kring rökning är ett problem och att det är svårt att 
vara i “gränslandet mellan att klara sig själv och inte” (citat från diskussion på 
Inflytandecaféet). Bland åsikterna som samlats in finns det även indikationer 
på oro och ångest, exempelvis framtidsångest “vad kommer hända, vad 
kommer man jobba med och så vidare snurrar i huvudet” (Ungdom på 
inflytandecaféet).  

Lund måste se till att det finns rymliga handikapptoaletter med 
brits och lift. Ungdomar kan ej delta i verksamheter och besöka 
staden – Lärare på Inflytandecaféet 
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5 Tjejer och icke-binära  
I relation till antalet insamlade åsikter från de övriga målgrupperna så utgör 
de totalt 32 insamlade åsikterna från tjejer och icke-binära en liten minoritet 
i sammanhanget. Men det är också en viktig minoritet, och röst, att inkludera 
i denna rapport. Det tjejer och icke-binära lyfter fram som något Lund är bra 
på är BUP och Ungdomsmottagningen, antalet bussavgångar och 
fritidsgårdar.  

Vad som är bra 
Fritidsgårdar 

Att bussarna går ofta 
Ungdomsmottagningen och BUP 

 
Det Lund behöver bli bättre på enligt Tjejer och icke-binära är framförallt Utbildning, 
Fritid och Socialt. I paritet med övriga målgrupper så efterfrågar tjejer och icke-binära 
fler mötesplatser eller fritidsgårdar, men man är mer specifik i sina önskemål. Till 
exempel vill man se en egen mötesplats för tjejer och icke-binära, att det ska finnas 
en plats för utsatta ungdomar där man kan vara anonym och alltid välkommen samt 
att det borde finnas en fritidsgård för äldre tonåringar och unga vuxna.  
 

Jag tycker lärare ska lära ut mer om HBTQ och folks rättigheter 
att vara dem de vill vara – Ungdom på Girl power-kvällen  
 

Gällande hur målgruppen upplever skolan så vill man se mer resurser till skolan samt 
fler och bättre lärare. Man vill även ha bättre skolmat och anser att det borde finnas 
gratis mensskydd i skolan. Som avslutning vill Ungdomsombuden lyfta att tjejer och 
icke-binära delar uppfattning med målgruppen unga med funktionsvariationer om 
att Lund behöver bli bättre när det kommer till säkerhet. Lund upplevs inte som en 
trygg stad, ett område som exempelvis Gunnesbo upplevs som otryggt.   
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6  Diskussion och sammanfattning  
Redan tidigt i rapporten konstaterades det att en genomgående trend är att 
Ungdomsombuden har fått in betydligt fler svar på frågan vad Lund kan bli 
bättre på än svar som besvara frågan vad Lund är bra på. Detta är 
genomgående för samtliga målgrupperna, men det är dock inte den enda 
gemensamma nämnaren för de olika grupperna. Psykisk ohälsa omnämns av 
samtliga grupper i rapporten, och även om antalet åsikter som berör detta är 
mindre än åsikter om andra teman har Ungdomsombuden valt att belysa 
psykisk ohälsa i rapporten eftersom det är ett så pass viktigt ämne. 
Ungdomars psykiska hälsa är en fråga som, utan att överdriva, är på liv eller 
död. Vi behöver bli bättre på att bemöta unga som mår dåligt. Men som 
kommun bör vi inte endast släcka bränder utan vi behöver också jobba 
tillsammans med unga för att förstå de bakomliggande orsakerna till psykisk 
ohälsa, vilka insatserna som minskar risken och vad målgruppen mår bra av. 
Den kunskap och erfarenhet som unga har kring ämnet är en nyckel till att ett 
framtida arbete blir framgångsrikt, och vi behöver göra detta tillsammans. Det 
är å andra sidan viktigt att poängtera att det inte är ungdomarnas ansvar att 
lösa sin egen psykiska ohälsa utan det är vuxenvärlden som bär det 
övergripande ansvaret.  

Utbildning, och mer specifikt skolan, är ett av de mest framträdande temana 
i rapporten, oavsett om det rör vad som är bra eller kan bli bättre i Lund. 
Samtliga målgrupper önskar mer resurser och lärare i skolan, samt bättre 
skolmat. Det är framförallt högstadieelever, och i visst månt unga med 
funktionsvariationer, som lyfter skolmaten som ett problem. Unga med 
funktionsvariationer berättar även om andra brister i skolan än vad övriga 
målgrupper gör. Gruppen beskriver en brist på inflytande och deltagande, 
mobbning som inte skolan bemöter och att man som elev inte alltid får ett bra 
bemötande av lärare och andra elever. En förklaring till detta kan vara att det 
finns en brist på kunskap kring målgruppen hos övriga personer i skolan.  

Tillsammans med Utbildning är Fritid ett dominerande tema hos samtliga 
målgrupper. Vidare, framhåller ungdomar som kollektiv fritidsgårdar som 
något som är bra för unga i Lund. Tillika så efterfrågar samtliga grupper fler 
fritidsgårdar och mötesplatser för unga. I detta sammanhang ska betoningen 
läggas på mötesplatser, unga efterfrågar säkra utrymmen framför klassiska 
fritidsgårdar. Mötesplatserna ska även finnas för äldre ungdomar och unga 
vuxna samt vara öppna senare på kvällen. Ungdomarna efterfråga även fler 
aktiviteter som är gratis och som även sker på helger. Man efterfrågar även 
fler aktiviteter som är riktade till äldre ungdomar. Både tjejer, icke-binära och 
unga med funktionsvariationer vill ha tjejkvällar på fritidsgårdarna. I kapitel 6 
analyserades unga med funktionsvariationers relation till fritidsgårdar och där 
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framkom det att dagens fritidsgårdar inte är tillgängliga för gruppen i samma 
utsträckning som för andra ungdomar. Här ser Ungdomsombuden en stor 
potential att utveckla det arbetet som redan görs inom detta område.  

Att kollektivtrafik och infrastruktur behöver förbättras är också ett 
återkommande tema och för gymnasieelever är detta, med klar majoritet, det 
de anser att Lund är sämst på. Ungdomar, oavsett målgrupp, vill ha billigare 
(helst gratis) kollektivtrafik och fler avgångar. Det är framförallt förbindelsen 
mellan Lund centrum och Lunds östra kommundelar som anses vara 
bristfällig. En vattendelare hos Lunds unga, baserat på underlaget, är 
uppfattningen om Lund som en säker stad. Högstadieelever och 
gymnasieelever kommunicerar att de generellt känner sig trygga i Lund. Det 
är dock en motsats till den bild som både tjejer, icke-binära och unga med 
funktionsvariation förmedlar. De känner inte alls i samma utsträckning att 
Lund är en säker stad. Faktumet att unga med funktionsvariationer dels 
framhåller att poliser är något som är bra med Lund, dels efterfrågar fler 
poliser och ordningsvakter kan ses som en indikator i sig att gruppen 
associerar polisen med trygghet och att trygghet är en viktig sak för dem. De 
olika bilderna av Lund belyser också att olika grupper av unga har olika behov 
och kräver olika insatser för att de ska trivas i Lund fullt ut.  

Avslutningsvis, de 532 åsikterna och det teman som uppkommit är i sig en bra 
indikator på vad unga i Lund känner engagemang för. De öppna 
frågeställningarna möjliggjorde att unga själva fick definiera samt uttrycka 
sina behov. Samtidigt skrapar rapporten bara på ytan och Ungdomsombuden 
ser ett behov av att kommunen ta fasta på de resultat som framkommit och 
arbeta vidare med dem mer ingående. Kommunen bör arbeta tillsammans 
med unga för att hitta lösningar på de problemen som ligger till grund för att 
kommunen inte uppnår sin fulla potential i sitt arbete att bemöta 
ungdomarnas behov.   

Rekommendationer 

Utveckla arbetet med ungas psykiska ohälsa och hälsa.  

Bättre förbindelse mellan centrum och kommunens östra delar. 

Fler fritidsgårdar och mötesplatser som är tillgängliga för alla och att 
unga ska få mer inflytande. Här kan man med fördel utveckla 
arbetssättet och göra det mer flexibelt och mobilt.  

Att vidareutveckla arbetet med att nå ut till unga om var 
fritidsgårdarna finns och vad man kan göra där, särskilt viktigt att man 
arbetar mer för att nå de grupper av ungdomar som besöker 
verksamheterna i en mindre utsträckning. 

Arbeta för att Lund ska upplevas som en säker stad för alla unga. 
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7 Appendix   
 

7.1 Vad är Lunds kommun bra på 
 

Utbildning 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Stor möjlighet 
bland gymnasier 
 

Många bra skolor 
 

Bra på utbildning 
 

 Att man har 
skolor i Lund 
 

Goda 
utbildningsmöjlig
heter 

Bra centrala 
gymnasium (5 
stjärnor) 
 

Att man får 
skolmat 
 

 Fixa särskolor 
 

Universitetet 
 

 Att det finns 
skolor så barn 
kan ha utbildning 
 

 Skolan är bra 
 

Utbildningen är 
bra och man har 
många 
möjligheter till att 
välja rätt 
utbildning 
 

 Bra skolmat 
 

 Flera 
gymnasieskolor 
 

Brett sortiment av 
utbildningar 
 

 Bra skolor X3 
 

 Jag gillar min 
skola 
 

Skolutbudet 
 

 Barnen får gå i 
skolan x2 

  

Bra skolor 
 

 Bra snälla lärare 
 

  

Utbildningsmöjlig
heter 
 

 Gratis skolor 
 

  

Skolor     
9st 6st 11st 0st 5st 
Totalt: 31st     

 

Fritid 

EU-days Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Det är en stad 
med många 
aktiviteter som 
man kan träffa 
många på 
 

Många bra 
aktiviteter för 
barn 
 

Aktiviteter för 
unga 
 

Finns bra 
möjligheter för 
mig att dansa på 
fritid 
 

Korttidsverksamh
et x4 
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Många 
aktiviteter som är 
anpassade för 
unga 

Många 
aktiviteter (4 
stjärnor) 
 

Lunds kommun 
är bra på olika 
aktiviteter 
 

Bra fritidsgårdar 
 

Mycket 
gruppaktiviteter 
man kan gå till 
och göra olika 
saker 

Mycket 
aktiviteter för 
ungdomar 
 

Finns mycket att 
göra (3 stjärnor) 
 

Fritidsgårdar 
 

 Många 
fritidsgårdar 

God möjlighet till 
idrottsorganisati
oner 
 

 Att det finns 
mycket saker 
överallt 
 

 Finns mycket kul 
 

Flera ytor där 
man kan hänga, 
exempelvis 
fotbollsplaner, ut 
gym, fritidsgårdar 
och bänkar 
 

 Att man bygger 
mycket 
fotbollsplaner 
 

 Att det finns 
tjejkvällar för 
tjejer 
 

Centrala lokaler 
för 
fritidsaktiviteter 
(kulturskolan/hö
gevallsbadet) 

 Ger pengar till 
barn som vill 
göra aktiviteter 
 

 Fritidsgårdar 

Sport och 
fritidsaktiviteter 
 

 Lekplatser 
 

 Finns mycket att 
göra på fritiden 
 

Skateparken 
 

 Kälbybadet 
 

 Finns olika ställen 
unga kan vara  
på, ex Com ung 
och Hemgården 

  KG fritidsgård 
 

 Har ställen att 
vara med vännen 
 

    Skapa tjejkvällar 
och aktiviteter 
 

    Fritidsgårdar + 3 
 

    Idrottsplatser +3 
 

    Dans +1 
 

    Ridning 
 

    Film 
    Spela 

sällskapsspel 
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    Spela trummor 
 

8st 8st 9st 2st 25st 
Totalt: 52st     

 

Kollektivtrafik och infrastruktur 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Enkelt att ta sig 
runt utan bil 
 

Spårvagnen 
 

Bra kollektivtrafik Gillar bussarna, 
bra att de går 
ofta 
 

Bra skolskjuts 
 

Bra 
kollektivtrafik, 
går att bo 
utanför Lund 
men plugga i 
Lund 
 

Lätt att ta sig 
runt 
 

Transport 
 

Bra att det finns 
mycket bussar 
 

 

Möjligheten att 
cykla överallt 
 

 Många 
hållplatser 
 

  

Lätt att cykla 
 

 Rent och snyggt 
på gatorna 
 

  

Platser att 
spendera tid på 
exempelvis 
stadsparken 
 

    

Kollektivtrafiken 
 

    

Cykelavstånd till 
allt 
 

    

Kollektivtrafiken 
 

    

Finns många 
bussar 
 

    

9st 2st 4st 2st 1st 
Totalt: 18st     

 

Kultur 

EU-days Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Event som 
karnevalen och 
kulturnatten 

Kulturskolan 
 

Kulturstad 
 

 Kulturen är bra 
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Kultur, teater, 
musik, konst 
 

Kulturnatten 
 

  Scener, 
kulturskolan, 
konsthallen, 
kultur i skolan +1 

Kultur 
 

   Bibliotek 

Att det finns en 
kulturskola 
 

    

Bibliotek där man 
kan studera 
ostört 
 

    

5st 2st 1st 0st 4st 
Totalt: 12     

 

Näringsliv 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Tillgång till 
många och olika 
sommarjobb 
 

   Många butiker i 
Lund 
 

Caféer 
 

    

Arbetstillfällen 
 

    

Levande 
stadskärna 
 

    

4st 0st 0st 0st 1st 
Totalt: 5     

 

Socialt 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Studentstad 
 

Bra för ungdomar 
gällande frihet 
och säkra 
områden 
 

Att man inte får 
slå barn 
 

 Räddningstjänste
n är bra 

Stor gemenskap 
och engagemang 
bland studenter 
 

Inte så dömande 
stad 
 

Säkerheten 
 

 Polisen är bra 

Möter många 
från olika skolor 
 

 Trygg stad 
 

 *ritad brandbil* 
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Många olika 
människor med 
olika bakgrund 
 

 Folk i Lund är 
jättesnälla X3 
 

  

Att man har 
friheten att vara 
olika och att man 
har möjligheten 
till det 
 

 Inga skjutningar 
 

  

Förutsättningar 
för 
internationella 
studenter att 
möta svenska 
 

 Hjälper oss att ha 
det bra 
 

  

Trygghet 
 

    

Studentlivet 
 

    

Antalet 
unga/demografi 
 

    

9st 2st 8st 0st 3st 
Totalt: 22st     

 

Hälsa 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
   Umo och BUP är 

bra, UMO är 
bäst 

 

0st 0st 0st 1st 0st 
Totalt: 1st     

 

Övrigt 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Ungdomstinget 
 
 

Liten stad men 
mycket att göra 
 

Lund är bra på 
mat 
 

Fina 
dekorationer i 
staden, känns 
hemtrevligt 

Inte mycket 
problem 
 

Staden är 
anpassad efter 
studenter 
 

Stadsparken 
 

Bra internet 
 

Lund är fint och 
bra, jag älskar 
Lund 

Fin stad 
 

Fin och gammal 
stadskärna 
 

Nära till många 
saker 
 

Sjukvård Allt är bra 
 

Ren natur 
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Att unga 
prioriteras 
 

Mycket frihet 
 

Polisen  Många 
byggnader 

Fin utomhusmiljö 
 

   Lussebullar 

    Östervång är bra 
 

    Nära till allt i 
Hjärup 
 

5st 4st 4st 3st 7st 
Totalt: 23st     

 

7.2 Vad kan Lunds kommun bli bättre på 
 

Utbildning 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Skola 
 

Skolmat, speciellt 
högstadieskolor 
(2 stjärnor) 
 

Skolans hjälp i 
klostergården 
 

Bättre skolmat 
med mer protein 
 

Konstig mat i 
skolan 
 

Bättre samverkan 
mellan 
universitet och 
gymnasieskolorn
a 
 

Bättre 
sexualkunskap på 
gymnasiet 
 

Skolan behöver 
utveckla 
skolutrustningen 
 

Gunnesbo borde 
prioriteras mer 
för 
gymnasieungdo
mar 
 

Bättre skolmat 
 

Mer utbildningar 
om 
barnrättigheter 

Mer pengar till 
skolan och att 
lärare slutar 
 

Lön i skolan x2 
 

Skolmaten borde 
bli bättre 
 

Inga bestämda 
platser i 
matsalen 
 

Mer pengar till 
skolorna 
 

Mer veganutbud, 
skolmat 
 

Bättre skolmiljö 
 

Mer extralärare 
som kan stötta 
upp under 
lektioner 

Bubbelvatten i 
matsalen 
 

Workshops för 
att prata mer om 
politik, HBTQ+ 
och segregation 
 

Utbildningar på 
högstadiet om 
HBTQ+ för att 
öka förståelse 
och minska 
fördomar 
 

Dåliga lärare 
 

Lärarna har dålig 
respekt 
 

Stretchövningar i 
matsalen 
 

Att stressen och 
pressen på 
högstadiet 
minskar då 

 Ge presenter till 
eleverna i skolan 

Det borde finnas 
gratis mensskydd 
i skolan 
 

Mer om viktiga 
saker i skolan 
exempelvis andra 
världskriget och 
vikingarna 
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många elever 
mår dåligt 
 
  Mer pengar till 

skolan X3 
 

”Jag tycker lärare 
ska lära ut mer 
om HBTQ och 
folks rättigheter 
att vara dem de 
vill vara” 

Fler lärare i 
skolan 
 

  Lektionerna på 
skolan ska bli 
intressanta så 
man kan lära sig 
mera X2 

 Att vi får gå till 
Hemköp 

  Bättre skolmat 
x34 

 Inga bestämda 
platser 

  Kostare 
skoldagar 

 Tv för att spela 
FIFA på skolan 

  Bättre vikarier x2  Att vi får använda 
mobilen på 
rasten 

  Separera de barn 
som behöver 
extra hjälp från 
de andra 
 

 Bättre 
skoldatorer 

  Att lyssna på 
skoleleverna och 
hur de kan 
förändra skolan 
 

 Ett rum att klä ut 
sig i 

  Ta hand om 
skolor 
 

 Transporten jag 
får till skolan 

  Ingen skola 
under VM x2 
 

 Bättre skolgårdar 

  Betyg tidigt i 
årskurs 4 
 

 Större matsal 

    Bättre skolgård 
med bättre 
fotbollsplan 

    Juice och godis 
på rasten 

    Vill vara inne hela 
tiden 

    Godare mat i 
skolan x2 

    Mindre grupper 
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    Förbättra 
skolmaten och 
man måste 
minska 
matsvinnet 

    Mer lov 
    Höj 

studiebidraget 
    Bättre skollunch 

 
    Billigare i 

cafeterian 
    Vill ha bättre 

skolmat på Vipan 
    Vill ha mer att 

göra på rasterna 
    Bättre skolmat 

 
    *Alla elever på 

Särskolan 
(ämnesområde) 
ska få ha slöjd 
och 
hemkunskap* - 
Tunaskolan Lund 
och vipan 
 

    Jag fryser i 
klassrummet 
 

    Individuella 
programmet får 
mycket resurser 
och 
uppmärksamhet 
medans 
nationella 
programmet 
upplever att de 
bortprioriteras 
och glöms bort 
då de “klarar” sig 
bra 
 

    Dålig skolmat 
    Byggkaos som 

påverkar 
arbetsron. 

    “En lärare trodde 
jag spelade dum 
för att jag inte 
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fattade så hon 
skickade ut mig 
ur klassrummet” 

    Många av 
ungdomarna 
vittnar om 
mobbning och 
kränkningar i 
skolan. 
Efterfrågar att 
man pratar mer 
om det 
förebyggande 
samt att lärare 
agerar när de får 
reda på det. Idag 
upplever 
ungdomarna att 
lärarna agerar 
väldigt lite och 
att man blir 
väldigt själv i det. 
 

    “Vanlig skola” 
behöver lära sig 
mer om oss och 
våra behov. Både 
lärare och elever 
och lärarna 
borde prata med 
varandra. 

    Har inte 
fungerande 
elevråd vilket gör 
det svårt att 
påverka. 
Efterfrågar ett 
elevråd som 
prata om allt från 
skolmaten till 
trygghet och 
mobbning. 

7st 5st 55st 7st 39st 
Totalt: 113st     
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Fritid 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Fler saker att 
göra 
 

Fler aktiviteter (3 
stjärnor) 
 

Anlita maskots på 
fler matcher 
 

Borde finnas mer 
dans och 
gymnastik på 
fritidsgårdar 
 

Större utrymmen 
 

Att kvälls-och 
helgaktiviteter 
prioriteras så att 
det finns fler 
saker att göra 
 

Lovaktiviteter för 
unga vuxna 
 

Fixa fler ställen 
där det är gratis 
att plugga 
 

Saknas aktiviteter 
som inkluderar 
alla 
 

Mer 
korttidsboenden 
och 
verksamheter 

Satsa på 
föreningsverksa
mhet (sport) 
 

Mer sponsorer 
och bidrag till 
unga 
 

Längre 
öppettider pås 
fritidsgårdar 
 

Saknar saker att 
göra på fritiden 
för folk som är 
17-18 år 
 

Stressleksaker 
och bollar 
 

Uppehållsrumme
t 
 

Fler fritidsgårdar 
för gymnasiet (3 
stjärnor) 
 

Fixa läktare på 
fågelvallen 
 

En egen 
mötesplats för 
tjejer och 
ickebinära 
 

Större och bättre 
fotbollsplan 
 

Fler gratis lokaler 
för ungas 
skapande och 
organisering 
 

Fler rolig drop-in 
aktiviteter 
 

Lund kan bli 
bättre på att fixa 
mer aktiviteter 
för barn 
 

Finns inte så 
mycket att göra 
 

Mer aktivitetshus 
 

Fler mötesplatser 
 

 Mer fritidsgårdar 
x3 
 

Mötesplats för 
unga som är 
utsatta. Ska vara 
anonymt och 
öppna dörrar 

Nöjespark 
 

Anordna läger 
eller träffar på 
sommaren 
 

 Fler lekplatser 
 

På vissa 
fritidsgårdar kan 
inte alla åldrar 
komma in 

Mer parker 
 

  Mer saker att 
göra ute 
 

 Fler evenemang 
på Fredagar 

  Mer aktiviteter 
x3 
 

 Fler fritidsgårdar 

  Mer 
sportanläggninga
r 
 

 Fler lekplatser 
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  Mer 
fotbollsturnering
ar 

 Fler soffor 
 

  Mer saker som 
händer på 
fritidsgårdar 
 

 Fler forum för 
ungdomar 

  Billigare 
aktiviteter för 
barn 
 

 Ge bidrag till 
ungdomar 

  Roligare 
aktiviteter för 
ungdomar 
 

 Fler danslokaler 
 

  Erbjuda eleverna 
fler 
fritidsaktiviteter 
som fiske 
 

 Fler lekplatser 
 

  Mer skateparker 
 

 Mer dans i Arlöv 
 

  Mer träd 
 

 Mer fika på 
fritidsgårdar 
 

  Plantera mera 
 

 Vi vill ha en trygg 
plats att hänga 
på i Lund 
 

  Fler parker 
 

 Behöver mer 
mötesplatser 
speciellt för äldre 
ungdomar. 
 

    Majoriteten av 
ungdomar vet ej 
var 
fritidsgårdarna 
finns eller ens att 
de fanns 

11st 5st 23st 7st 20st 
Totalt: 66st     

 

Kollektivtrafik och infrastruktur 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Kollektivtrafiken i 
Lunds utkanter 

Kollektivtrafik (24 
stjärnor) 
 

Billigare 
kollektivtrafik 
 

Borde gå 
stadsbussar (fler 
avgångar) till 
Dalby 

Elsparkcyklar inte 
bra 
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Kollektivtrafiken 
 

Tågstation i 
Södra Sandby 
 

Sänka 
bensinpriserna 
 

Tåg/spårvagn till 
Dalby 

Fler 3:ans bussar 

Förbindelsen till 
och från Lund 

Mer cykelvägar 
som är 
asfalterade 
 

Billigare bussar 
 

Bättre bussar till 
Dalby 
 

Mindre 
elsparkcyklar 

Kollektivtrafik 
 

Gratis 
kollektivtrafik (11 
stjärnor) 
 

Vi vill att 
bussarna ska 
stanna på alla 
hållplatserna 
 

 “Man måste 
förbättra vägar, 
bussar och 
busshållplatser” 

Att Lund bussen 
stannar vid Katte 
 

Borde ha flera 
stationer på 
linjen 166 
Sandby-Lund 
mellan Harlösa 
och Södra sandby 
 

Höja 
bensinpriserna 
 

 Mindre 
sparkcyklar 

Gratis 
kollektivtrafik för 
alla unga 
 

Cykelvägar som 
är avskilda från 
trafiken 
 

  Sänk bensinpriset 

Gratis 
kollektivtrafik 
 

Bättre 
kollektivtrafik 
Lund-Malmö 
 

  Fler bussar till 
Harlösa 

Billigare kollektiv 
trafik X3 
 

Att bilar kör 
saktare vid 
skolområden 
 

  En lång buss till 
Linero 

Bättre 
kollektivtrafik på 
natten 
 

Säkrare 
cykelvägar 
 

  Fler vägskyltar 

    Fler 
parkeringsplatser 
för Voi, sluta 
slänga överallt 
 

    Sänk 
bränslepriserna 

    Färre bussar 
    Inte höja 

hastigheten på A-
traktorer 

    Bussarna ska gå 
oftare 
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    Fler bussar under 
dagen 

    Extra bussar linje 
3, alltid fullt 
 

    Inte bra för 
cyklar, borde bli 
bättre 
 

    Fler avgångar på 
3:ans buss 
 

    Dåligt med 
skottning, när det 
snöar. Svårt att 
komma ut när 
man sitter i 
rullstol. Viktigt 
att skotta så man 
kommer över vid 
övergångsställen. 
Gäller vid 
Landsdomareväg
en och runt detta 
området. 
 

11st 42st 5st 3st 19st 
Totalt: 80st     

 

Kultur 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Fler events som 
kulturnatten 

Musikfestival (2 
stjärnor) 
 

  Kurser där man 
kan på lära sig 
saker, exempelvis 
hur man gör 
saker i lera 

Större satsning 
på bibliotek som 
ställen för unga 
 

Mer kulturella 
evenemang (3 
stjärnor) 
 

  Mer musik 
 

Mer 
tillställningar, 
exempelvis 
Lundakarnevalen 
och Lund 
Comedy 
 

Mer museum och 
utställningshallar 
 

  Mer konserter x3 
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Fler 
festivalhelger 
eller tematiska 
veckor/helger 
 

Fler aktiviteter 
liknande 
Kulturnatten 
 

  Mer 
lundakarnevalen 
 

Fler kulturscener 
 

   Mer 
matfestivaler 
 

    Fler festivaler 
    Fler konserter x2 
5st 7st 0st 0st 10st 
Totalt: 22st     

 

Näringsliv 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Ett bättre uteliv 
 

   Fler fikaställen 

Mer samverkan 
mellan skola och 
företag 

   Fler sommarjobb 
till unga 

Fler affärer     
Möjliggöra fler 
ungdomsjobb 
 

    

Nattliv 
 

    

Fler barer och 
restauranger och 
ställen att mötas 
på kvällar och 
helger 
 

    

6st 0st 0st 0st 2st 
Totalt: 8st     

 

Socialt 

EU-days Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Mer trygghet, 
ordningsvakter, 
patruller 
 

 Lösa problem 
med gäng och 
kriminalitet 
 

”Gunnesbo känns 
otryggt för mig 
som tjej” 

Ta fast tjuvar och 
kriminella 
 

Mer utbyte med 
ungdomar i 
andra kommuner 
och länder 
 

 Det skulle vara 
bättre om det 
fanns sociala 
media polis så de 
ser vad som är 
bra och dåligt 

Belysa gator för 
ökad säkerhet på 
kvällar 
 

Fler poliser 
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  Fler poliser  Att man känner 
sig säker 

  Att barn ska ha 
respekt för vuxna 
 

 Fler 
ordningsvakter 
 

  Mer tid 
 

 Bli bättre på att 
prata med unga 
som beter sig illa 
på stan 
 

    Man ska inte 
kasta sten på 
polisen 

    Vill ha polisen på 
skolan 

    Fler poliser 
    Trygghet i Lund 
    Mer fängelser 
    Minska 

gängkriminalitete
n 
 

    Färre poliser 
    Mer stöd för 

samhället 
    Fler poliser 

 
    Fler poliser 

 
    Bättre hissar 

 
    Viktigt att hissar 

fungerar 
 

    Fler poliser och 
ordningsvakter 

    Otryggt speciellt 
centrum 

    När ungdomarna 
hade mött 
ungdomarna 
inför valet hade 
många varit 
otrevliga 

2st 0st 5st 2st 20st 
Totalt: 29st     
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Hälsa 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Bättre 
möjligheter med 
snabb hjälp vid 
psykisk ohälsa 

Psykisk ohälsa, 
bättre BUP (5 
stjärnor) 
 

Ungas mentala 
hälsa 
 

Gratis mensskydd 
på offentliga 
toaletter x2 

Psykisk ohälsa 
 

Snabbare hjälp 
vid psykisk 
ohälsa, mer 
kuratorer och 
psykologer på 
plats i skolan hela 
tiden 
 

  ”Att försöka 
hjälpa ungdomar 
med dålig mental 
hälsa lite mer, att 
sitta och fråga 
hjälper inte så 
särskilt mycket” 

Lättare tillgång 
till hjälp 
 

    Mer sjukvård 
    Mer hjälp till 

ungdomar 
    *Lund måste se 

till att det finns 
rymliga 
handikapptoalett
er med brits och 
lift. Ungdomar 
kan ej delta i 
verksamheter 
och besöka 
staden* 
 

    Korta vårdköerna 
 

    Det är svårt att 
vara i 
“gränslandet” 
mellan att klara 
sig själv och inte. 
En ungdom 
beskrev det som 
att folk hen 
möter inte kan 
kategorisera 
henne och att 
hon själv inte kan 
göra det vilket 
gör det svårare 
att ta på “Hade 
varit enklare om 
jag hade autism 
för det är mer 
konkret”. 
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    Cigaretter. 

Många 
ungdomar som är 
beroende. 
Grupptrycket och 
att man vill var 
cool gör att man 
inte kan motstå 
enligt 
ungdomarna. 
Pratar om att det 
är farligt i skolan 
men inte om de 
långa 
konsekvenserna 
av det 
 

    Framtidsångest 
och rädsla för att 
bli gammal. “Vad 
kommer hända, 
vad kommer man 
jobba med osv 
snurrar i 
huvudet”. 

    Dödsångest 
    Rädsla för krig 
2st 5st 1st 3st 11st 
Totalt: 22st     

 

Bostäder 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
Bygga fler 
hyresrätter, och 
fler 
studentbostäder 

 Bostadskostnade
r 
 

 Sänk elpriset 

Mer bostäder 
 

 Sänka elpriset 
 

 Sänk matpriset 

Billiga bostäder 
 

   Sänk el och 
matpriser 

Bättre 
tillgänglighet till 
bostäder för 
bostäder för 
unga, fler, 
billigare 
 

   Sänk priserna på 
mat 
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Fler billiga 
bostäder 
 

    

5st 0st 2st 0st 4st 
Totalt: 11st     

 

Övrigt 

EU-days: Spyken: Fågel: Grl Power: Inflytandecafé: 
“Det som kanske 
kan bli bättre är 
en eventuellt 
närmare relation 
mellan 
kommun/besluts
fattare och 
ungdomar. Som 
ungdom känner 
jag mig inte alltid 
inkluderad och 
informerad av 
vad som sker på 
en 
kommunalnivå. 
Öppnare dialog.” 
(Kanske citat på 
framsida) 
 

 Prioritera 
barnens framtid 
 

Vissa ställen i 
Lund ser inte så 
trevligt ut 
 

Bygga fler 
byggnader 
 

Bättre 
information till 
unga om hur de 
kan påverka vad 
som händer i 
Lund 
 

 Planera mera 
 

Ge pengar till 
politiska 
ungdomsförbund 
 

Bättre och kallt 
vatten 
 

  Mycket skräp 
 

 Slänga mindre 
mat x2 

    Inte spela hög 
musik 
 

    Gratis kebab och 
hummus 
 

    Fler sportbilar 
    Håll det renare 

 
    “Vi behöver fler 

som lyssnar” vill 
att allt från 
lärare, politiker 
till föräldrar ska 
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lyssna på 
ungdomar 

    Smutsigt och 
stökigt 

2st 0st 3st 2st 10st 
Totalt: 17st     

 

 

Var När Hur många förslag 
EU-days Workshop 21 september 93 
Ungdomsting på Spyken 27–28 september 95 
Ungdomsting på Fågelskolan 17 november 131 
Girl power-kväll 19 november 32 
Inflytandecafé 15 december 181 
TOTALT: 532   
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